1

[image: 01-герб]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 27.02.2025 №  251
поселок 1-го отделения
совхоза «Масловский»

О  внесении   изменений  в   решение  Совета  народных
депутатов     Никольского     сельского    поселения     от
25.12.2024  №  245  «О бюджете Никольского  сельского
поселения  Новоусманского муниципального района  на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях реализации задач и функций, возложенных на органы местного самоуправления сельского поселения, в соответствии с Уставом  Никольского сельского поселения,  Совет народных депутатов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета народных депутатов Никольского  сельского поселения от 25.12.2024 № 245 «О бюджете Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
            1.1. Приложение 1 к решению изложить в следующей редакции:
«Приложение  1
к решению Совета народных депутатов
Никольского сельского поселения
 от 25.12.2024 № 245

Доходы бюджета Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района
по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Сумма (тыс. рублей)
	Код показателя
	Наименование показателя
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ВСЕГО
	35840,6
	43843,8
	35620,9

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	26917,0
	29020,4
	30312,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	5305,0
	6661,4
	7245,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5305,0
	6661,4
	7245,0

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3944,0
	4974,8
	5368,8

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	157,0
	157,0
	157,0

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	62,0
	63,0
	63,0

	000 1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе  фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	1142,0
	1466,6
	1656,2

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	50,0
	53,0
	55,0

	000 1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	50,0
	53,0
	55,0

	000 1 05 03010 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	50,0
	53,0
	55,0

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	50,0
	53,0
	55,0

	000 1 06 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	21521,0
	22264,0
	22970,0

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	4815,0
	4890,0
	4900,0

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	4815,0
	4890,0
	4900,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	16706,0
	17374,0
	18070,0

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	8694,0
	9104,0
	9470,0

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	8694,0
	9104,0
	9470,0

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	8012,0
	8270,0
	8600,0

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	8012,0
	8270,0
	8600,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10,0
	10,0
	11,0

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	10,0
	10,0
	11,0

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10,0
	10,0
	11,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	31,0
	32,0
	32,0

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	31,0
	32,0
	32,0

	000 1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	31,0
	32,0
	32,0

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	31,0
	32,0
	32,0

	000 11600000000000000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 16 07000 00 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 16 07010 00 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 16 07090 00 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 17 05050 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	130,0
	0,0
	0,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8923,6
	14823,4
	5308,9

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8923,6
	14823,4
	5308,9

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2161,0
	1949,0
	1997,0

	000 202 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1715,0
	1503,0
	1551,0

	000 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	1715,0
	1503,0
	1551,0

	000 202 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	446,0
	446,0
	446,0

	000 202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	446,0
	446,0
	446,0

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	3300,0
	10184,0
	0,0

	000 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	3300,0
	10184,0
	0,0

	000 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	3300,0
	10184,0
	0,0

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	407,6
	428,4
	443,9

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	407,6
	428,4
	443,9

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	407,6
	428,4
	443,9

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	3055,0
	2262,0
	2868,0

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2205,0
	2262,0
	2868,0

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2205,0
	2262,0
	2868,0

	000 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	850,0
	0,0
	0,0

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	850,0
	0,0
	0,0

».
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом печатном средстве массовой информации Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и на сайте администрации Никольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://nikolskoe-novousmanskij-r20.gosweb.gosuslugi.ru/ и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
  3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Никольского поселения Мильгунову И.В..

Глава Никольского сельского поселения
Новоусманского муниципального района
Воронежской области                                                                                 И.В. Мильгунова

image1.jpeg